Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

                                Requerimento nº 449/12

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A TORRE DE
CELULAR INSTALADA NA VILA RODRIGUES

Fomos procurados por munícipes que
nos questionaram quanto a torre de celular da Claro instalada na Vila
Rodrigues, uma vez que no local foram instaladas mais três empresas
e referida torre não está legalizada, havendo ação judicial
determinando a retirada da mesma.

Ressaltam os interessados que há 6
(seis) pessoas doentes na região.

Ante o exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Qual o motivo do não cumprimento
da ordem judicial que determina a
retirada da Torre da Claro instalada
na Vila Rodrigues? Existe previsão
para a retirada da mesma?

b)- Houve algum acordo entre a
Municipalidade e a Claro?

c)- Quem deu autorização para a
instalação das outras empresas?

d)- Quais empresas estão autorizadas
a funcionar em nossa cidade?

SALA DAS SESSÕES, em 26 de novembro de 2012

EDUARDO DE CAMARGO NETO

                  Vereador – PSDB

SK/sk